2022年５月 12日

各      位

会 社 名  電気興業株式会社

代表者名  代表取締役社長 近藤 忠登史

（コード番号  ６７０６  東証プライム市場）

問合せ先  取締役執行役員 浅井 貴史

（TEL． 03 － 3216 － 1671 ）

2022年３月期 通期連結業績予想値と実績値との差異及び

通期個別業績と前期実績との差異に関するお知らせ

2022 年２月 10 日に公表しました 2022 年３月期（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）の通期連結

業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じましたのでお知らせいたします。

また、2022 年３月期の通期個別業績につきまして、前期実績値との間に差異が生じましたのでお知

らせいたします。

記

１. 通期連結業績予想値と実績値との差異について

（１）2022年３月期通期連結業績予想値と実績値との差異（2021年４月１日～2022 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

34,000
百万円

△ 400
百万円

△ 100
百万円

350
円 銭

29.40

実 績 値 （ Ｂ ） 33,968 53 448 705 59.51

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △ 31 453 548 355 －

増 減 率 （ ％ ） △ 0.1 － － 101.7 －

（ご参考）前期実績
（ 2021 年３月期）

41,478 1,583 1,799 1,155 96.14

（２）差異の理由

売上高は、翌期に繰越す案件があり若干の減収となりましたが、営業利益につきましては、原価低

減や経費削減を継続して取り組んだことに加え、研究開発の効率化により費用が減少した結果、前回

予想に比べ増益となりました。

また、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益につきましても、営業利益の改善に加え、為

替差益の計上が重なり前回予想に比べ増益となりました。

２．通期個別業績と前期実績値との差異について
（１）2022年３月期通期個別業績と前期実績値との差異（2021 年４月１日～2022 年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 期 実 績 値 （ Ａ ）
百万円

34,308
百万円

1,122
百万円

1,305
百万円

792
円 銭

65.96

当 期 実 績 値 （ Ｂ ） 27,310 139 759 1,032 87.01

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △ 6,998 △ 983 △ 545 239 －

増 減 率 （ ％ ） △ 20.4 △ 87.6 △ 41.8 30.2 －

（２）差異の理由

通期の業績につきましては、売上高は主に固定無線及び放送関連分野において新型コロナウイルス

感染症の影響により、顧客の設備投資需要が先送りになるなど前期実績に比べ減収となりました。

営業利益につきましては、減収に加え、材料費の高騰や物流コストの上昇等の影響もあり、前期実

績と比べ減益となりました。なお、経常利益につきましては、グループ会社からの配当の影響等もあ

り、営業利益の減益から改善しました。また、当期純利益につきましては、政策保有株式を縮減方針

に則り売却を進め特別利益を計上したことから、前期実績と比べ増益となりました。

以  上